六市监秘〔2024〕324号

关于公开征集 2024年度六安市地方标准
制（修）订计划项目的通知

各县区市场监管局，市局开发区分局，各有关单位：

为深入贯彻落实《国家标准化发展纲要》和《关于全面推进

标准化发展的实施方案》，进一步完善六安市地方标准体系，强

化标准支撑、引领作用，根据《中华人民共和国标准化法》和《地

方标准管理办法》要求，现公开征集 2024年度六安市地方标准

制（修）订计划项目。有关事项通知如下：

一、立项范围

满足我市自然条件、风俗习惯等特殊技术要求，助力绿色振

兴赶超发展战略，聚焦经济社会高质量发展目标，围绕生态基

础设施、节能环保、污染防治、生态保护修复、生态文化等生

态文明建设领域；中药材、茶叶、油茶等特色优势产业领域；

高端装备制造、节能环保、新能源汽车、大数据等新兴产业；

养老育幼、文化旅游、政务服务、营商环境、物流服务、家政服

务等服务业为重点开展地方标准研制。

二、申报要求

（一）申报时间

从即日起至 4月 30日。

— 2 —

（二）申报程序

1.申报单位应将《六安市地方标准计划项目任务书》（附件 1）

等申报材料报送至市级行业主管部门。

2.市级行业主管部门对申报项目的科学性、必要性、可行性

等方面进行初审，填写六安市地方标准计划项目汇总表（附件2），

然后一并函送市市场监管局。

（三）注意事项

1.产品标准及产品检验方法不在地方标准制定范围。

2.起草单位一般不应少于 2家，第一起草单位应在行业内具

有较好的影响力。

3.项目计划下达后，标准名称、起草单位、归口单位等重要

内容原则上不得变更。

三、申报材料

申报材料需纸质版 2份和电子版 1份，包括：

1.六安市地方标准立项申请函（市级行业主管部门盖章）；

2.六安市地方标准计划项目汇总表；

3.六安市地方标准计划项目任务书；

4.申报的六安市地方标准草案或框架；

5.地理标志产品标准应提供该产品的获批文件或相关证明

材料，申报标准名称应与获批产品相同；

6.项目内容涉及专利的，应提供专利的相关证明及专利持有

人授权文件，并对所提供证明材料的真实性负责。

— 3 —

四、联系方式

联 系 人：杨一凡

联系电话：0564-5136097 18556553810

电子邮箱：461671023@qq.com

附件：1.六安市地方标准计划项目任务书

2.六安市地方标准计划项目汇总表

2024年 4月 1日

— 4 —

附件 1

六安市地方标准计划项目任务书
*项目名称(中

文)

*制定或修订 □制定 □修订 被修订标准号

ICS分类号
中国标准分类

号

*标准领域
□自然条件 □风俗习惯 □生态保护 □社会管理

□公共服务 □ 地理标志产品 □其他

*归口单位

*申报单位

参与单位

*承办人姓名 *电话

传 真 *电子信箱

*背景与现状
（主要包括行
业发展基本情
况及存在问题，
相关技术成熟
度及发展前景
等）

*范围和主要技
术内容

— 5 —

*必要性（主要
包括目的、意
义、标准制定的
紧迫性、拟解决
的问题等）

*可行性（主要
包括起草单位
标准化工作基
础、技术力量、
项目经费保障，
以及标准实施
的可操作性等）

*申报单位诚信
守法承诺

本单位承诺三年内未发生重大质量、安全、环保等
事故，未发生违法、违规、失信等市场不良行为，同意
申报。

（单位盖章）

*市有关行政主
管部门（归口单
位）意见

同意申报。

（单位盖章）

— 6 —

附件 2

六安市地方标准计划项目汇总表

序
号

项目名称 归口单位 起草单位 参与单位 联系人 电话

六安市市场监督管理局办公室 2024年 4月 1日印发